СОВЕТ

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

20.06.2023                                                                                                 № 141

О проекте изменений в Правила благоустройства

территории Могильно-Посельского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Могильно-Посельского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области, Совет

Могильно-Посельского сельского поселения р е ш и л:

 1. Внести в Правила благоустройства территории Могильно-

Посельского сельского поселения Большереченского муниципального

района Омской области (далее - Правила) следующие изменения:

1.1. В статье 55 исключить слова:

«Выпас скота осуществляется на привязи или под надзором

собственников животных или лиц, заключивших с собственниками

коллективные или индивидуальные договоры оказание услуг по выпасу

животных. Запрещается выпас домашнего скота и домашней птицы в черте

населенного пункта, а также парках и скверах».

2.Принять к рассмотрению проект Правил благоустройства территории

Могильно-Посельского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области.

Вынести проект решения Правил благоустройства на публичные слушания.

3.Публичные слушания по проекту решения Правил благоустройства

провести 6 июля 2023 года в 15 часов в зале заседания администрации

Могильно-Посельского сельского поселения.

4. Осуществлять прием и регистрацию предложений и замечаний по

проекту с 21 июня 2023 года по 5 июля 2023 года по адресу: с. Могильно-

Посельское, ул. Чехова, 97Е.

5. По всем вопросам обращаться по адресу: Омская область,

Большереченский район, с.Могильно-Посельское, ул. Чехова, 97Е или по

телефону: 8-(38169)-33-5-39.

7. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельского поселения                                                            В. В. Семёнов